СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 03.10.2018 № 35/2018-НА

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Реутов и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных
и муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг
в городском округе Реутов (прилагается).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных
и муниципальных услуг в городском округе Реутов и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 03.10.2018 № 530/104

Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 03.10.2018 № 35/2018-НА
[bookmark: P38]

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕУТОВ

	№ п/п
	Наименование государственных и муниципальных услуг
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организации, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Присвоение объекту адресации адреса и аннулирование такого адреса

	Предоставление кадастровой выписки на объект недвижимости, технического паспорта объекта адресации (помещение).
	ФГБУ «ФКП Росреестра», Реутовский отдел Балашихинского филиала ГУП МО «МОБТИ», АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу

	2.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения; предоставление технического паспорта переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения.
	Реутовский отдел Балашихинского филиала ГУП МО «МОБТИ», АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу

	3.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Выдача выписки из домовой книги с места жительства или иного документа, подтверждающего право пользования жилым помещением; выдача копии финансового лицевого счета с места жительства.
	Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг населению городского округа Реутов

	4.
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;  поэтажного плана дома (этажа); проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.
	Реутовский отдел Балашихинского филиала ГУП МО «МОБТИ», АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу

Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 03.10.2018 № 35/2018-НА

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕУТОВ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1.Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Реутов разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Реутов Московской области.
2. К услугам, необходимым и обязательным для предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), относятся услуги, обращение заявителя за которыми необходимо для получения государственной и муниципальной услуги в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами в городском округе Реутов.
3. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.
4. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в следующем порядке:
4.1. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти и государственных органов Московской области, федеральных государственных учреждений и предприятий устанавливается в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации и Московской области.
4.2. Размер платы (тарифы) за оказание необходимых и обязательных услуг Администрацией городского округа Реутов, а также муниципальными учреждениями и организациями городского округа Реутов устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами об утверждении цен (тарифов) и размера платы за предоставление соответствующих услуг. При этом такие муниципальные правовые акты должны содержать обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги, периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
4.3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, показателей рентабельности, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.